PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PJER)
Diretoria Geral de Planejamento, Coordenagdo e Finangas - DGPCF

CLIENTE DGSEI

ASSIFICACAO FR

CUSTEIO OUTROS 10

NR ACAO

2004120-3-10

2004174-3-10

2004176-3-10

2004177-3-10

2004178-3-10

2004179-3-10

2004180-3-10

2004181-3-10

2004182-3-10

2004183-3-10

2004184-3-10

2004185-3-10

2004186-3-10

2004187-3-10

2004188-3-10

2004189-3-10

2004190-3-10

2004191-3-10

2004192-3-10

PAG

2014

AGAO

SEGURANGA INSTITUCIONAL - Convénio
PMERJ

Prestacdo de servigos de atendimento
telefénico - 181 profissionais

Assiténcia Técnica - NEC BRASIL

Prestacdo de servigos de telefonia,
sonorizagdo, radiocomunicagdo CATV,
video vigilancia (CFTV), alarme, controle
de acesso, instalagdo e manutengdo dos
servigos de seguranga eletrénica

Manutengdo preventiva e corretiva, com
ressarcimento de pegas, para atender
aos scanners de Raio-X de fabricagdo
VMIS de propriedade do TJ - 4 scanners

Prestacdo de servigos de vigilancia
desarmada, com atribui¢do para operar
equipamentos eletrénicos de controle de
acesso e monitoramento eletrénico

Prestacdo de servigos de seguranga
contra incéndio e panico

Prestacdo de servigos de controle e
fiscalizagdo de estacionamentos

Prestacdo de servigos de manutengdo
preventiva e corretiva, incluindo o
fornecimento de pegas, das centrais
telefénicas de fabricagdo Ericsson - 20
centrais telefénicas (Damovo)

Prestacdo de servigo telefonico fixo
comutado (STFC) e Servigo Mével
pessoal (SMP), modaldiade local, longa

ia e inter

servigos especiais e servios de
Comunicagdo Multimidia (SCM) para
atender ao PJER) - LOTES I, lIl, IV e VI (T

Prestacdo de servico telefonico fixo
comutado (STFC) e Servigo Mével
pessoal (SMP), modaldiade local, longa

ia e inter

servigos especiais e servios de
Comunicagdo Multimidia (SCM) para
atender ao PJER] - LOTE Il (Intelig)

Prestacdo de servico telefonico fixo
comutado (STFC) e Servigo Mével
pessoal (SMP), modaldiade local, longa

einter

servigos especiais e servios de
Comunicagdo Multimidia (SCM) para
atender ao PJERJ - LOTE V (Vivo)

Prestagdo de servigo movel especializado
(SME) para atender aos
Desembargadores - 400 aparelhos

Prestagdo de Servico Movel
Especializado (Servigo Mével
Especializado - Radio) - 54 aparelh

Prestacdo e servigos de assisténcia
técnica e suporte técnico no programa
"software" do Sistema de Tarifagdo
Centralizado SUMUS das Centrais
Telefénicas privadas do TJ

Servigos de consultoria, assessoria e
capacitagdo na drea de seguranga
ministrando treinamento direcionado a
magistrados e gestores de seguranga do
TIERJ

Locagdo de veiculos de passeio
blindados (Nivel Ill-A), em regime de
quilometragem livre, sem motorista - 35
veiculos

Prestacdo de servigos de recarga e
manutencdo de 6.484 extintores e
ensaio hidrostatico de 2.016 mangueiras

Impostos e Taxas - ANATEL

VPA - VALOR PREVISTO
ATUALIZADO

3.518.560,00

5.945.870,51

1.141.846,00

9.600.367,99

200.000,00

33.000.000,00

3.303.584,88

5.200.000,00

208.395,00

3.122.999,00

1.499.678,00

197.770,50

384.481,00

60.557,00

68.025,00

129.600,00

1.880.937,60

1.296.415,12

3.525,32

Revisdo 2014.2
1.066.706,98

212.856,00

44.674,12

689.392,01

-66.231,00

-11.045.143,13

77.616,00

-577.712,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-879.297,60

0,00

-3.525,32

DGSEI

VPA - Ap6s as revisdes
4.585.266,98

6.158.726,51

1.186.520,12

10.289.760,00

133.769,00

21.954.856,87

3.381.200,88

4.622.288,00

208.395,00

3.122.999,00

1.499.678,00

197.770,50

384.481,00

60.557,00

68.025,00

129.600,00

1.001.640,00

1.296.415,12

0,00



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PJER)
Diretoria Geral de Planejamento, Coordenagdo e Finangas - DGPCF

NATUREZA

CUSTEIO

CUSTEIO Total

INVESTIMENTO

CLASSIFICACAO

OUTROS

OUTROS

FR

10

10 Total

10

NR AGAO

2004239-3-10

2004242-3-10

2004243-3-10

2004246-3-10
2004289-3-10

2004349-3-10

2004741-3-10

2004744-3-10

2004750-3-10

2004752-3-10

2004794-3-10

2004795-3-10

2004796-3-10

2004797-3-10

2004798-3-10

2004810-3-10

2004822-3-10

2004823-3-10

2004824-3-10

2004825-3-10

2004831-3-10
2004811-3-10

1648095-4-10

2004238-4-10
2004240-4-10

2004241-4-10

2004242-4-10

2004244-4-10

2004263-4-10
2004289-4-10
2004335-4-10

2004345-4-10

2004346-4-10
2004347-4-10

AGAO

C 3o de empresa
na prestacdo de servicos, instalagdo e
fornecimento de equipamentos de
seguranga eletronica - controle de
acesso incluindo materiais
(sistemas/catracas) (2012-035366)

Equipamentos de seguranca contra
incéndio

Equipamentos de seguranca patrimonial

Manutengdo de equipamento de
seguranga contra Incéndio

Divisores de fluxo de fila

Prestacdo de Servigos de Instalagdo e
Fornecimento de Equipamentos -
Sistema de Videoconferéncia

PASSAGENS AEREAS

CONTA DE TELEFONE - NEXTEL -
RECONHECIMENTO DE DiVIDA

Ampliagdo tarifagdo centralizada Sumus

Prestacdo de Servico de Comunicagdo
Multimidia (SMC) individual para
atender ao PJER)

Prestacdo de Servigo Mével
Especializado (SME) para atender aos
Magistrados do 12 Grau - 590 aparelhos

Contratagdo de 02 (dois) circuitos de
acesso a internet na velocidade minima
de 2Mb/s com IP fixo para atender ao
sistema de rastreamento para seguranga
de magistrados ameagados

Contratagdo de mepresa para
manutengdo de placas de circuito
eletronico de centrais da marca
Leucoton de propriedade do TJ

Ampliagdo da Central Telefénica da
Lamina V - processo 2011-246859

Material de consumo para scanner raios
X

Aquisi¢do de placas para reposicdo em
centrais telefénicas (Manutengdo
prépria)

Aquisi¢do de Cabos Diversos 2013-
0062064 R$35.000,00 + R$285.000,00 +
R$21.200,00

Aquisi¢do de lampadas para o video-wall
e projetores 2013-052479

Aquisi¢do de Baterias 12V 7Ah — 2013-
0089251

Aquisi¢do para materiais de sonorizagdo,
alarme, caty, cftv e video conferéncia no
que tange a manuteng&o dos sistemas
no total estimado de R$400.000,00 por
ano

Aquisi¢do de uniforme para brigada de
incéndio

Upgrade de 07 centrais MD Ericsson
(p/VOP)

Aquisi¢do de Equipamentos de Nobreak

Capacitagdo de pessoal

60 Maquinas de Raio-X - 15 por ano -
Projeto Estratégico

170 Pérticos com detectores de metais

(60 em 2012, 55 em 2013 e 55 em 2014) -

Projeto Estratégico

Equipamentos de seguranca contra
incéndio

Equi de seguranca (divi

de fluxo) - Contratado divisores de fluxo
em 2012 - R$ 125.240,00

Equipamentos para Sistema de CFTV -
Forum Regional do Méier

Divisores de fluxo de fila
Aquisi¢do de Megafones

Aquisi¢do de Materiais de
Videoconferéncia no que tange a
Manutengdo dos Sistemas - Capital

Upgrade de 50 Centrais Leucontron
Active

Aquisicdo de GateKeeper de voz para
Integragdo Voip

VPA - VALOR PREVISTO
ATUALIZADO

2.262.000,00

32.139,71
4.582,00

250.000,00
9.200,00

390.785,64

2.300,00
19.874,00
120.370,00

99.305,00

932.253,00

30.000,00

5.000,00

22.464,00

50.000,00

5.534,94

37.630,00

14.000,00

2.000,00

4.521,23

45.000,00

0,00
75.101.572,44

75.101.572,44

45.950,00
40.000,00
2.500.000,00

275.000,00

10.460,29

43.132,50

15.500,00
170.800,00
500,00

500.000,00

300.000,00
80.000,00

Revisdo 2014.2

0,00

1.282.800,00
146.252,50
-250.000,00
-9.200,00

0,00

-2.300,00
150.764,52

0,00

-24.000,00

123.275,46

50.000,00

0,00

-22.464,00
-50.000,00

0,00

0,00

-1.416,00

-2.000,00

11.050,00

-6.240,00

22.464,00
-9.061.677,46

-9.061.677,46

-45.950,00
0,00
-954.750,00

-50.000,00

0,00

-43.132,50

-15.500,00
-93.920,00
-500,00

-250.000,00

-300.000,00
-80.000,00

DGSEI

VPA - Ap6s as revisdes

2.262.000,00

1.314.939,71
150.834,50
0,00

0,00

390.785,64

0,00
170.638,52
120.370,00

75.305,00

1.055.528,46

80.000,00

5.000,00

0,00
0,00

5.534,94
37.630,00

12.584,00

0,00
15.571,23

38.760,00

22.464,00
66.039.894,98

66.039.894,98

0,00
40.000,00
1.545.250,00

225.000,00
10.460,29

0,00

0,00
76.880,00
0,00

250.000,00

0,00
0,00



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PJER)
Diretoria Geral de Planejamento, Coordenagdo e Finangas - DGPCF

VPA - VALOR PREVISTO

DGSEI

NATUREZA CLASSIFICACAO FR NR ACAO AGAO ATUALIZADO Reviso 2014.2 VPA - Apés as revisdes
Aquisi¢do de 105 aparelhos digitais NEC
INVESTIMENTO OUTROS 10 2004348-4-10 7" = o 75.000,00 0,00 75.000,00
Prestacdo de Servigos de Instalagdo e
2004349-4-10 Fornecimento de Equipamentos - 2.215.585,62 -1.425.506,60 790.079,02
Sistema de Videoconferéncia
Ampliagdo da Central Telefénica da
2004797-4-10 o 0t et 2asees 57.650,00 -57.650,00 0,00
2004799-4-10 Aquisigéo de Projetor Multimidia 163.500,00 0,00 163.500,00
2004800-4-10 {70 de Materil de Consumo pars 304.465,06 0,00 304.465,06
Ampliagdo do sistema de alarme de
2004801-4-10 0 1.500.000,00 -500.000,00  1.000.000,00
Aquisi¢do de Equipamento de Especial
2004802-4-10 77 B 80.000,00 0,00 80.000,00
Instalagdo de interface celular nas
2004805-4-10 centrais telefnicas de Campos e Volta 101.500,00 -101.500,00 0,00
Redonda
Ampliagdo da Central Telefénica do
2004806-4-10 Forum Central com introdugdo de 240.000,00 -240.000,00 0,00
sistema de gravagdo dos call center
2004807-4-10  Aquisicio de equipamento de CFTV 1.344.096,00 0,00 1.344.096,00
Aquisi¢do de 30 (trinta) centrais
2004808-4-10  telefonicas de 48 ramais para comarcas 350.000,00 0,00 350.000,00
de 12 entrancia
2004811-4-10  hirooe e 07 cenan M Eressen 250.000,00 327.650,00 577.650,00
Ampliagdo de central telefénica do
2004812-4-10 centro administrativo (callcenter - DGPES 35.000,00 -35.000,00 0,00
e DGENG)
2004813-4-10 Upgrade 2 centrais NEC 25.000,00 -25.000,00 0,00
Aquisi¢do de Televisores - 39 und. 32" e
2004815-4-10 16 und. 40", com suporte de parede ou 116.142,57 -15.420,57 100.722,00
teto - PROCESSO 2012-148517
2004816-4-10 Aquisigio de Microfone Dinamico 9.877,60 -5.777,60 4.100,00
Aquisi¢do de Painéis de Senha (Global)
2004818-4-10 0 o C” 38.000,00 0,00 38.000,00
Aquisi¢do de Painel de Senha (Méier) -
2004819-4-10 50 o0 " 15.200,00 -15.200,00 0,00
Aquisi¢do de Painel Manual de Senhas
2004820-4-10 1" " 00 1.966,00 -1.966,00 0,00
2004821-4-10 40eicho de Poinelde Mensagem 2013- 7.600,00 -7.600,00 0,00
Aquisi¢do de Cabos Diversos 2013-
2004822-4-10 0062064 R$35.000,00 + R$285.000,00 + 303.570,00 -192.190,00 111.380,00
R$21.200,00
Aquisi¢do para materiais de sonorizagdo,
alarme, caty, cftv e video conferéncia no
2004825-4-10  que tange a manutengio dos sistemas 395.478,77 336.106,00 731.584,77
no total estimado de R$400.000,00 por
ano
icdo de 13 centrais
2004826-4-10 . oc oo 700.000,00 0,00 700.000,00
Modernizagdo e reaparelhamento rede
2004827-4-10 ;0 50.000,00 -50.000,00 0,00
Instalagdo e manutengdo de sistema de
2004828-4-10 pregio (chamada eletrénica em foruns e 20.000,00 -20.000,00 0,00
serventias)
Instalalagdo de sistema de alarme de
2004829-4-10 intrusdo nos féruns e outras serventias 20’000’00 -20‘000'00 0’00
2004830-4-10  Campanha de seguranga preventiva 8.000,00 -8.000,00 0,00
Prestacdo de Servigos de Ampliagdo e
2004422-4-10 Moderizagao da Central Telefénica do 0,00 5.636.597,00 5.636.597,00
Férum Central
Prestacdo de Servigos de Instalagdo e
Fornecimento de Equipamentos de
2004424-4-10 |; ancin, paro Atemdmento a0s 0,00 450.000,00 450.000,00
Foruns Regionais do PJER)
2004428-4-10 |joecdo @2 contalTeletonica da 0,00 320.000,00 320.000,00
2004243-4-10 cEquipamentos de seguranca patrimonial 20.418,00 0,00 20.418,00
10 Total 12.429.392,41 2.515.789,73 14.945.182,14
INVESTIMENTO Total 12.429.392,41 2.515.789,73 14.945.182,14
Total Geral 87.530.964,85 -6.545.887,73 80.985.077,12



