**CLIENTE** DGSEI

PAG **2014** 

## **DGSEI**

NATUREZA	CLASSIFICAÇÃO	FR	NR AÇÃO	AÇÃO	VPA - VALOR PREVISTO	Revisão 2014.2	VPA - Após as revisões
				SEGURANÇA INSTITUCIONAL - Convênio	ATUALIZADO		
CUSTEIO	OUTROS	10	2004120-3-10	PMERJ  Prestação de serviços de atendimento	3.518.560,00	1.066.706,98	4.585.266,98
			2004174-3-10	telefônico - 181 profissionais	5.945.870,51	212.856,00	6.158.726,51
			2004176-3-10	Assitência Técnica - NEC BRASIL	1.141.846,00	44.674,12	1.186.520,12
			2004177-3-10	Prestação de serviços de telefonia, sonorização, radiocomunicação CATV, vídeo vigilância (CFTV), alarme, controle de acesso, instalação e manutenção dos serviços de segurança eletrônica	9.600.367,99	689.392,01	10.289.760,00
			2004178-3-10	Manutenção preventiva e corretiva, com ressarcimento de peças, para atender aos scanners de Raio-X de fabricação VMIS de propriedade do TJ - 4 scanners	200.000,00	-66.231,00	133.769,00
			2004179-3-10	Prestação de serviços de vigilância desarmada, com atribuição para operar equipamentos eletrônicos de controle de acesso e monitoramento eletrônico	33.000.000,00	-11.045.143,13	21.954.856,87
			2004180-3-10	Prestação de serviços de segurança contra incêndio e pânico	3.303.584,88	77.616,00	3.381.200,88
			2004181-3-10	Prestação de serviços de controle e fiscalização de estacionamentos	5.200.000,00	-577.712,00	4.622.288,00
			2004182-3-10	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, das centrais telefônicas de fabricação Ericsson - 20 centrais telefônicas (Damovo)	208.395,00	0,00	208.395,00
			2004183-3-10	Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) e Serviço Móvel pessoal (SMP), modaldiade local, longa distância e internacional, incluindo serviços especiais e serviços de Comunicação Multimidia (SCM) para atender ao PJERJ - LOTES I, III, IV e VI (T	3.122.999,00	0,00	3.122.999,00
			2004184-3-10	Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) e Serviço Móvel pessoal (SMP), modaldiade local, longa distância e internacional, incluindo serviços especials e serviços de Comunicação Multimidia (SCM) para atender ao PJERJ - LOTE II (Intelig)	1.499.678,00	0,00	1.499.678,00
			2004185-3-10	Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) e Serviço Móvel pessoal (SMP), modaldiade local, longa distância e internacional, incluindo serviços especiais e serviços de Comunicação Multimidia (SCM) para atender ao PJERJ - LOTE V (Vivo)	197.770,50	0,00	197.770,50
			2004186-3-10	Prestação de serviço móvel especializado (SME) para atender aos Desembargadores - 400 aparelhos	384.481,00	0,00	384.481,00
			2004187-3-10	Prestação de Serviço Móvel Especializado (Serviço Móvel Especializado - Rádio) - 54 aparelhos	60.557,00	0,00	60.557,00
			2004188-3-10	Prestação e serviços de assistência técnica e suporte técnico no programa "software" do Sistema de Tarifação Centralizado SUMUS das Centrais Telefônicas privadas do TJ	68.025,00	0,00	68.025,00
			2004189-3-10	Serviços de consultoria, assessoria e capacitação na área de segurança ministrando treinamento direcionado a magistrados e gestores de segurança do TJERJ	129.600,00	0,00	129.600,00
			2004190-3-10	Locação de veículos de passeio blindados (Nível III-A), em regime de quilometragem livre, sem motorista - 35 veículos	1.880.937,60	-879.297,60	1.001.640,00
			2004191-3-10	Prestação de serviços de recarga e manutenção de 6.484 extintores e ensaio hidrostático de 2.016 mangueiras	1.296.415,12	0,00	1.296.415,12
			2004192-3-10	Impostos e Taxas - ANATEL	3.525,32	-3.525,32	0,00

## **DGSEI**

CUSTION   CUMPS	NATUREZA	CLASSIFICAÇÃO	FR	NR AÇÃO	AÇÃO	VPA - VALOR PREVISTO ATUALIZADO	Revisão 2014.2	VPA - Após as revisões
2004743-310	CUSTEIO	OUTROS	10	2004239-3-10	na prestação de serviços, instalação e fornecimento de equipamentos de segurança eletrônica - controle de acesso incluindo materiais	2.262.000,00	0,00	2.262.000,00
				2004242-3-10		32.139,71	1.282.800,00	1.314.939,71
200429-3-10				2004243-3-10	Equipamentos de segurança patrimonial	4.582,00	146.252,50	150.834,50
200438-3-10				2004246-3-10		250.000,00	-250.000,00	0,00
2004743-3-10				2004289-3-10	Divisores de fluxo de fila	9.200,00	-9.200,00	0,00
2004795-3-10   2004				2004349-3-10	Fornecimento de Equipamentos -	390.785,64	0,00	390.785,64
2004795-3-10   2004				2004741-3-10	PASSAGENS AÉREAS	2.300,00	-2.300,00	0,00
2004753-3-10				2004744-3-10		19.874,00	150.764,52	170.638,52
204752-3-10   Mathematics MOX Instituted parts   99 305,00   -24 000,00   75 305,00   120 475,305,00   120				2004750-3-10	Ampliação tarifação centralizada Sumus	120.370,00	0,00	120.370,00
2004795-3-10   Controllage (Margines and Controllage (Margines and Controllage (Margines and Controllage) (Margines and Controllage) (Margines (Margines) (Margines				2004752-3-10	Multimídia (SMC) individual para	99.305,00	-24.000,00	75.305,00
2004795-3-10   2004796-3-10   2004				2004794-3-10	Especializado (SME) para atender aos	932.253,00	123.275,46	1.055.528,46
2004797-3-10				2004795-3-10	acesso à internet na velocidade mínima de 2Mb/s com IP fixo para atender ao sistema de rastreamento para segurança	30.000,00	50.000,00	80.000,00
20047977-3-10				2004796-3-10	manutenção de placas de circuito eletrônico de centrais da marca	5.000,00	0,00	5.000,00
2004810-3-10   Angisticido de plicas para reposição em centras tendricas (Manutenção 15.534,94   0,00   5.534,94   2004822-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   20048223-3-10   2004823-				2004797-3-10	Lâmina V - processo 2011-246859	22.464,00	-22.464,00	0,00
2004810-3-10   2004822-3-10   Aquisição de clabo Diverso 2013-10-10-10-10-10-10-10-10-10-10-10-10-10-				2004798-3-10	X	50.000,00	-50.000,00	0,00
2004822-3-10				2004810-3-10	centrais telefônicas (Manutenção própria)	5.534,94	0,00	5.534,94
2004824-3-10				2004822-3-10	0062064 R\$35.000,00 + R\$285.000,00 + R\$21.200,00	37.630,00	0,00	37.630,00
Aquisção para materiais de sonorização, alamaç cato, chre veléce confedencia so que biege a manutemple dos subcomo por la descripción de Redouce de Regional de				2004823-3-10		14.000,00	-1.416,00	12.584,00
2004825-3-10   quinque amanutenção do sistemas no total estimado de R\$400,000,000 por ano total estimado de R\$400,000,000 po				2004824-3-10		2.000,00	-2.000,00	0,00
2004811-3-10     10   10   10   10   10   10   10				2004825-3-10	alarme, catv, cftv e vídeo conferência no que tange a manutenção dos sistemas no total estimado de R\$400.000,00 por	4.521,23	11.050,00	15.571,23
10 Total   10 Total   75.101.572,44				2004831-3-10		45.000,00	-6.240,00	38.760,00
Total				2004811-3-10		0,00	22.464,00	22.464,00
NVESTIMENTO   OUTROS   10			10 Total		W7 - 7	75.101.572,44	-9.061.677,46	66.039.894,98
2004248-4-10   Capacitação de pessoal   40.000,00   0,00   40.000,00	CUSTEIO Total					75.101.572,44	-9.061.677,46	66.039.894,98
2004240-4-10 Projeto Estratégico 2.500.000,00 -954.750,00 1.545.250,00 2004241-4-10 (60 mz 2012, 55 em 2013 e 55 em 2014) - 275.000,00 -50.000,00 225.000,00 2004242-4-10 (50 mz 2012, 55 em 2013 e 55 em 2014) - 275.000,00 -50.000,00 225.000,00 2004242-4-10 (50 mz 2012, 55 em 2013 e 55 em 2014) - 275.000,00 -50.000,00 200.000 2004242-4-10 (50 mz 2012 e 51 25.240,00 2004244-4-10 (50 mz 2012 e 51 25.240,00	INVESTIMENTO	OUTROS	10	1648095-4-10	Aquisição de Equipamentos de Nobreak	45.950,00	-45.950,00	0,00
2004241-4-10   Projeto Estratégico   2.500.000,00   -954.750,00   1.543.250,00   2004241-4-10   (60 em 2012, 55 em 2014) - Projeto Estratégico   2004242-4-10   Equipamentos de segurança contra incêndio   10.460,29   0,00   10.460,29   2004244-4-10   Equipamentos de segurança (divisores de fluxo) - Contratado divisores de fluxo em 2012 - R\$ 125.240,00   -43.132,50   -43.132,50   0,00   2004263-4-10   Equipamentos para Sistema de CFTV - Forum Regional do Méier   15.500,00   -15.500,00   0,00   2004289-4-10   Divisores de fluxo de fila   170.800,00   -93.920,00   76.880,00   2004335-4-10   Aquisição de Magafones   500,00   -500,00   250.000,00   Aquisição de Materiais de Videoconferência no que tange à Manutenção dos Sistemas - Capital   2004346-4-10   Aguisição de GateKeeper de voz para   80.000,00   -300.000,00   0,				2004238-4-10	Capacitação de pessoal	40.000,00	0,00	40.000,00
170 Pórticos com detectores de metais (60 em 2012, 55 em 2013 e 55 em 2014) - 275.000,00				2004240-4-10		2.500.000,00	-954.750,00	1.545.250,00
2004244-4-10   Incêndio   Incên				2004241-4-10	(60 em 2012, 55 em 2013 e 55 em 2014) - Projeto Estratégico	275.000,00	-50.000,00	225.000,00
2004244-4-10   de fluxo) - Contratado divisores de fluxo   43.132,50   -43.132,50   0,00				2004242-4-10		10.460,29	0,00	10.460,29
2004289-4-10   Pórum Regional do Méier   15.500,00   -15.500,00   0,00				2004244-4-10	de fluxo) - Contratado divisores de fluxo em 2012 - R\$ 125.240,00	43.132,50	-43.132,50	0,00
2004335-4-10         Aquisição de Megafones         500,00         -500,00         0,00           2004345-4-10         Aquisição de Materiais de Videoconferência no que tange à Manutenção dos Sistemas - Capital         500.000,00         -250.000,00         250.000,00           2004346-4-10         Upgrade de 50 Centrais Leucontron Active         300.000,00         -300.000,00         0,00           2004347-4-10         Aquisição de GateKeeper de voz para         80.000.00         -80.000.00         0.00				2004263-4-10		15.500,00	-15.500,00	0,00
Aquisição de Materialis de Videoconferência no que tange à Manutenção dos Sistemas - Capital  2004346-4-10  Upgrade de 50 Centrals Leucontron Active Active Aquisição de GateKeeper de voz para 80,000,00 -80,000,00 0,000 0,000				2004289-4-10	Divisores de fluxo de fila	170.800,00	-93.920,00	76.880,00
2004345-4-10     Videoconferência no que tange à Manutenção dos Sistemas - Capital     500.000,00     -250.000,00     250.000,00       2004346-4-10     Upgrade de 50 Centrais Leucontron Active God Active God				2004335-4-10		500,00	-500,00	0,00
2004345-4-10 Active 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00				2004345-4-10	Videoconferência no que tange à	500.000,00	-250.000,00	250.000,00
200/347-/-10 Aquisição de GateKeeper de voz para 80 000 00 -80 000 00 00				2004346-4-10		300.000,00	-300.000,00	0,00
				2004347-4-10		80.000,00	-80.000,00	0,00

## **DGSEI**

NATUREZA	CLASSIFICAÇÃO	FR	NR AÇÃO	AÇÃO	VPA - VALOR PREVISTO ATUALIZADO	Revisão 2014.2	VPA - Após as revisões
INVESTIMENTO	OUTROS	10	2004348-4-10	Aquisição de 105 aparelhos digitais NEC para atender à Lâmina III	75.000,00	0,00	75.000,00
			2004349-4-10	Prestação de Serviços de Instalação e Fornecimento de Equipamentos - Sistema de Videoconferência	2.215.585,62	-1.425.506,60	790.079,02
			2004797-4-10	Ampliação da Central Telefônica da Lâmina V - processo 2011-246859	57.650,00	-57.650,00	0,00
			2004799-4-10	Aquisição de Projetor Multimídia	163.500,00	0,00	163.500,00
			2004800-4-10	Aquisição de Material de Consumo para Telefonia	304.465,06	0,00	304.465,06
			2004801-4-10	Ampliação do sistema de alarme de pânico (2012-035370)	1.500.000,00	-500.000,00	1.000.000,00
			2004802-4-10	Aquisição de Equipamento de Especial para Filmagem e Edição	80.000,00	0,00	80.000,00
			2004805-4-10	Instalação de interface celular nas centrais telefônicas de Campos e Volta Redonda	101.500,00	-101.500,00	0,00
			2004806-4-10	Ampliação da Central Telefônica do Fórum Central com introdução de sistema de gravação dos call center	240.000,00	-240.000,00	0,00
			2004807-4-10	Aquisição de equipamento de CFTV	1.344.096,00	0,00	1.344.096,00
			2004808-4-10	Aquisição de 30 (trinta) centrais telefônicas de 48 ramais para comarcas de 1º entrância	350.000,00	0,00	350.000,00
			2004811-4-10	Upgrade de 07 centrais MD Ericsson (p/VOP)	250.000,00	327.650,00	577.650,00
			2004812-4-10	Ampliação de central telefônica do centro administrativo (callcenter - DGPES e DGENG)	35.000,00	-35.000,00	0,00
			2004813-4-10	Upgrade 2 centrais NEC	25.000,00	-25.000,00	0,00
			2004815-4-10	Aquisição de Televisores - 39 und. 32" e 16 und. 40", com suporte de parede ou teto - PROCESSO 2012-148517	116.142,57	-15.420,57	100.722,00
			2004816-4-10	Aquisição de Microfone Dinâmico	9.877,60	-5.777,60	4.100,00
			2004818-4-10	Aquisição de Painéis de Senha (Global) 2012-0170199	38.000,00	0,00	38.000,00
			2004819-4-10	Aquisição de Painel de Senha (Méier) - 2013-0123511	15.200,00	-15.200,00	0,00
			2004820-4-10	Aquisição de Painel Manual de Senhas (Pavuna) 2013-0044553	1.966,00	-1.966,00	0,00
			2004821-4-10	Aquisição de Painel de Mensagem 2013- 0044560	7.600,00	-7.600,00	0,00
			2004822-4-10	Aquisição de Cabos Diversos 2013- 0062064 R\$35.000,00 + R\$285.000,00 + R\$21.200,00	303.570,00	-192.190,00	111.380,00
			2004825-4-10	Aquisição para materiais de sonorização, alarme, catv, cftv e vídeo conferência no que tange a manutenção dos sistemas no total estimado de R\$400.000,00 por ano	395.478,77	336.106,00	731.584,77
			2004826-4-10	Substituição de 13 centrais telefônicas de 260 ramais	700.000,00	0,00	700.000,00
			2004827-4-10	Modernização e reaparelhamento rede rádio (digital)	50.000,00	-50.000,00	0,00
			2004828-4-10	Instalação e manutenção de sistema de pregão (chamada eletrônica em fóruns e serventias)	20.000,00	-20.000,00	0,00
			2004829-4-10	Instalalação de sistema de alarme de intrusão nos fóruns e outras serventias	20.000,00	-20.000,00	0,00
			2004830-4-10	Campanha de segurança preventiva	8.000,00	-8.000,00	0,00
			2004422-4-10	Prestação de Serviços de Ampliação e Modernização da Central Telefônica do Fórum Central	0,00	5.636.597,00	5.636.597,00
			2004424-4-10	Prestação de Serviços de Instalação e Fornecimento de Equipamentos de Videoconferência, para Atendimento aos Fóruns Regionais do PJERU	0,00	450.000,00	450.000,00
			2004428-4-10	Ampliação da Central Telefônica da Lâmina V	0,00	320.000,00	320.000,00
			2004243-4-10	Equipamentos de segurança patrimonial	20.418,00	0,00	20.418,00
		10 Total			12.429.392,41	2.515.789,73	14.945.182,14
INVESTIMENTO Total					12.429.392,41	2.515.789,73	14.945.182,14
Total Garal					97 520 064 95	6 EAE 997 72	90 095 077 12

Total Geral 87.530.964,85 -6.545.887,73 80.985.077,12